
14/01/2022 09:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1005545&tipo=t 1/7

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00098/2021

 
Às 17:34 horas do dia 13 de janeiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARCIO AUGUSTO PESSOA AZEVEDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0982021,
Pregão nº 00098/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Carro Elétrico
Descrição Complementar: ITEM 01 – CABO 70.0MM2 1KV PRETO Em virtude da recente desativação de diversos itens
no catálogo de materiais do Comprasnet, e da recentemente verificada impossibilidade de edição dos itens ainda ativos,
pedimos a gentileza de consultar Anexo I do Edital -Termo de Referência, que contem especificação completa do material
ora licitado, uma vez que em alguns casos, são utilizados materiais sem correlação direta com as aquisições.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17.175,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: POLO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16.890,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/01/2022
14:50:07 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLO COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 24.507.460/0001-79, Melhor lance: R$ 16.890,0000

Homologado 13/01/2022
17:34:17

MARCIO AUGUSTO
PESSOA AZEVEDO

 
Item: 2
Descrição: Carro Elétrico
Descrição Complementar: ITEM 02 – CABO FLEXIVEL 35MM2 1KV VERDE Em virtude da recente desativação de
diversos itens no catálogo de materiais do Comprasnet, e da recentemente verificada impossibilidade de edição dos itens
ainda ativos, pedimos a gentileza de consultar Anexo I do Edital -Termo de Referência, que contem especificação
completa do material ora licitado, uma vez que em alguns casos, são utilizados materiais sem correlação direta com as
aquisições.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.042,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ELETRICA TI EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.300,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/01/2022
14:50:09 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETRICA TI EIRELI,

CNPJ/CPF: 25.041.538/0001-75, Melhor lance: R$ 5.300,0000

Homologado 13/01/2022
17:34:20

MARCIO AUGUSTO
PESSOA AZEVEDO

 
Item: 3
Descrição: Carro Elétrico
Descrição Complementar: ITEM 03 – DISJUNTOR TRIPOLAR 400A Em virtude da recente desativação de diversos itens



14/01/2022 09:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1005545&tipo=t 2/7

no catálogo de materiais do Comprasnet, e da recentemente verificada impossibilidade de edição dos itens ainda ativos,
pedimos a gentileza de consultar Anexo I do Edital -Termo de Referência, que contem especificação completa do material
ora licitado, uma vez que em alguns casos, são utilizados materiais sem correlação direta com as aquisições.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.143,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ELETRICA TI EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11.000,0000 , com valor negociado a R$
10.998,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/01/2022
14:50:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETRICA TI EIRELI,
CNPJ/CPF: 25.041.538/0001-75, Melhor lance: R$ 11.000,0000, Valor

Negociado: R$ 10.998,0000

Homologado 13/01/2022
17:34:22

MARCIO
AUGUSTO
PESSOA

AZEVEDO

 
Item: 4
Descrição: Carro Elétrico
Descrição Complementar: ITEM 04 – CABO FLEXIVEL 16.0MM2 1KV PRETO Em virtude da recente desativação de
diversos itens no catálogo de materiais do Comprasnet, e da recentemente verificada impossibilidade de edição dos itens
ainda ativos, pedimos a gentileza de consultar Anexo I do Edital -Termo de Referência, que contem especificação
completa do material ora licitado, uma vez que em alguns casos, são utilizados materiais sem correlação direta com as
aquisições.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.227,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: POLO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.090,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/01/2022
14:50:13 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLO COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 24.507.460/0001-79, Melhor lance: R$ 4.090,0000

Homologado 13/01/2022
17:34:24

MARCIO AUGUSTO
PESSOA AZEVEDO

 
Item: 5
Descrição: Carro Elétrico
Descrição Complementar: ITEM 05 – CABO FLEXIVEL 16MM 750V VERDE Em virtude da recente desativação de
diversos itens no catálogo de materiais do Comprasnet, e da recentemente verificada impossibilidade de edição dos itens
ainda ativos, pedimos a gentileza de consultar Anexo I do Edital -Termo de Referência, que contem especificação
completa do material ora licitado, uma vez que em alguns casos, são utilizados materiais sem correlação direta com as
aquisições.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.873,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: POLO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.800,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/01/2022
14:50:15 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLO COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 24.507.460/0001-79, Melhor lance: R$ 3.800,0000

Homologado 13/01/2022
17:34:26

MARCIO AUGUSTO
PESSOA AZEVEDO



14/01/2022 09:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1005545&tipo=t 3/7

 
Item: 6
Descrição: Carro Elétrico
Descrição Complementar: ITEM 06 – CABO FLEXIVEL 10MM2 750 V VERDE Em virtude da recente desativação de
diversos itens no catálogo de materiais do Comprasnet, e da recentemente verificada impossibilidade de edição dos itens
ainda ativos, pedimos a gentileza de consultar Anexo I do Edital -Termo de Referência, que contem especificação
completa do material ora licitado, uma vez que em alguns casos, são utilizados materiais sem correlação direta com as
aquisições.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.643,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: POLO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.590,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/01/2022
14:50:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLO COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 24.507.460/0001-79, Melhor lance: R$ 2.590,0000

Homologado 13/01/2022
17:34:29

MARCIO AUGUSTO
PESSOA AZEVEDO

 
Item: 7
Descrição: Carro Elétrico
Descrição Complementar: ITEM 07 – CABO FLEXIVEL 10.0 MM2 1 KV AZUL Em virtude da recente desativação de
diversos itens no catálogo de materiais do Comprasnet, e da recentemente verificada impossibilidade de edição dos itens
ainda ativos, pedimos a gentileza de consultar Anexo I do Edital -Termo de Referência, que contem especificação
completa do material ora licitado, uma vez que em alguns casos, são utilizados materiais sem correlação direta com as
aquisições.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.913,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: POLO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.770,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/01/2022
14:50:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLO COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 24.507.460/0001-79, Melhor lance: R$ 2.770,0000

Homologado 13/01/2022
17:34:31

MARCIO AUGUSTO
PESSOA AZEVEDO

 
Item: 8
Descrição: Carro Elétrico
Descrição Complementar: ITEM 08 – CABO 10.0MM2 1KV PRETO Em virtude da recente desativação de diversos itens
no catálogo de materiais do Comprasnet, e da recentemente verificada impossibilidade de edição dos itens ainda ativos,
pedimos a gentileza de consultar Anexo I do Edital -Termo de Referência, que contem especificação completa do material
ora licitado, uma vez que em alguns casos, são utilizados materiais sem correlação direta com as aquisições.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.884,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: POLO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.690,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/01/2022
14:50:21 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLO COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 24.507.460/0001-79, Melhor lance: R$ 3.690,0000

Homologado 13/01/2022
17:34:33

MARCIO AUGUSTO
PESSOA AZEVEDO



14/01/2022 09:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1005545&tipo=t 4/7

 
Item: 9
Descrição: Carro Elétrico
Descrição Complementar: ITEM 09 – CABO FLEXIVEL DE 35 MM AZUL 1 KV Em virtude da recente desativação de
diversos itens no catálogo de materiais do Comprasnet, e da recentemente verificada impossibilidade de edição dos itens
ainda ativos, pedimos a gentileza de consultar Anexo I do Edital -Termo de Referência, que contem especificação
completa do material ora licitado, uma vez que em alguns casos, são utilizados materiais sem correlação direta com as
aquisições.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.057,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ELETRICA TI EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.000,0000 , com valor negociado a R$
7.998,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/01/2022
14:50:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETRICA TI EIRELI,
CNPJ/CPF: 25.041.538/0001-75, Melhor lance: R$ 8.000,0000, Valor

Negociado: R$ 7.998,0000

Homologado 13/01/2022
17:34:35

MARCIO
AUGUSTO
PESSOA

AZEVEDO

 
Item: 10
Descrição: Carro Elétrico
Descrição Complementar: ITEM 10 – CABO FLEXIVEL DE 16 MM AZUL 1 KV Em virtude da recente desativação de
diversos itens no catálogo de materiais do Comprasnet, e da recentemente verificada impossibilidade de edição dos itens
ainda ativos, pedimos a gentileza de consultar Anexo I do Edital -Termo de Referência, que contem especificação
completa do material ora licitado, uma vez que em alguns casos, são utilizados materiais sem correlação direta com as
aquisições.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.818,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: POLO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.690,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/01/2022
14:50:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLO COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 24.507.460/0001-79, Melhor lance: R$ 2.690,0000

Homologado 13/01/2022
17:34:37

MARCIO AUGUSTO
PESSOA AZEVEDO

 
Item: 11
Descrição: Carro Elétrico
Descrição Complementar: ITEM 11 – CABO FLEXIVEL DE 1 MM VERMELHO 750 Em virtude da recente desativação de
diversos itens no catálogo de materiais do Comprasnet, e da recentemente verificada impossibilidade de edição dos itens
ainda ativos, pedimos a gentileza de consultar Anexo I do Edital -Termo de Referência, que contem especificação
completa do material ora licitado, uma vez que em alguns casos, são utilizados materiais sem correlação direta com as
aquisições.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 333,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ELETRICA TI EIRELI , pelo melhor lance de R$ 310,0000 , com valor negociado a R$ 309,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



14/01/2022 09:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1005545&tipo=t 5/7

Adjudicado 06/01/2022
14:50:27

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETRICA TI EIRELI,
CNPJ/CPF: 25.041.538/0001-75, Melhor lance: R$ 310,0000, Valor

Negociado: R$ 309,0000

Homologado 13/01/2022
17:34:39

MARCIO
AUGUSTO
PESSOA

AZEVEDO

 
Item: 12
Descrição: Carro Elétrico
Descrição Complementar: ITEM 12 – CABO FLEXIVEL DE 1 MM PRETO 750 V Em virtude da recente desativação de
diversos itens no catálogo de materiais do Comprasnet, e da recentemente verificada impossibilidade de edição dos itens
ainda ativos, pedimos a gentileza de consultar Anexo I do Edital -Termo de Referência, que contem especificação
completa do material ora licitado, uma vez que em alguns casos, são utilizados materiais sem correlação direta com as
aquisições.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 480,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ELETRICA TI EIRELI , pelo melhor lance de R$ 440,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/01/2022
14:50:29 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETRICA TI EIRELI,

CNPJ/CPF: 25.041.538/0001-75, Melhor lance: R$ 440,0000

Homologado 13/01/2022
17:34:42

MARCIO AUGUSTO
PESSOA AZEVEDO

 
Item: 13
Descrição: Carro Elétrico
Descrição Complementar: ITEM 13 – CABO FLEXIVEL 25MM2 750 V VERDE Em virtude da recente desativação de
diversos itens no catálogo de materiais do Comprasnet, e da recentemente verificada impossibilidade de edição dos itens
ainda ativos, pedimos a gentileza de consultar Anexo I do Edital -Termo de Referência, que contem especificação
completa do material ora licitado, uma vez que em alguns casos, são utilizados materiais sem correlação direta com as
aquisições.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.306,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: POLO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.090,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/01/2022
14:50:32 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLO COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 24.507.460/0001-79, Melhor lance: R$ 2.090,0000

Homologado 13/01/2022
17:34:44

MARCIO AUGUSTO
PESSOA AZEVEDO

 
Item: 14
Descrição: Carro Elétrico
Descrição Complementar: ITEM 14 – CABO FLEXIVEL 750 V 50MM2 AZUL Em virtude da recente desativação de
diversos itens no catálogo de materiais do Comprasnet, e da recentemente verificada impossibilidade de edição dos itens
ainda ativos, pedimos a gentileza de consultar Anexo I do Edital -Termo de Referência, que contem especificação
completa do material ora licitado, uma vez que em alguns casos, são utilizados materiais sem correlação direta com as
aquisições.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.563,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: POLO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.290,0000 .



14/01/2022 09:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1005545&tipo=t 6/7

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/01/2022
14:50:34 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLO COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 24.507.460/0001-79, Melhor lance: R$ 4.290,0000

Homologado 13/01/2022
17:34:46

MARCIO AUGUSTO
PESSOA AZEVEDO

 
Item: 15
Descrição: Carro Elétrico
Descrição Complementar: ITEM 15 – CABO FLEXIVEL 750 V 50MM2 PRETO Em virtude da recente desativação de
diversos itens no catálogo de materiais do Comprasnet, e da recentemente verificada impossibilidade de edição dos itens
ainda ativos, pedimos a gentileza de consultar Anexo I do Edital -Termo de Referência, que contem especificação
completa do material ora licitado, uma vez que em alguns casos, são utilizados materiais sem correlação direta com as
aquisições.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.853,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: POLO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.290,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/01/2022
14:50:36 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POLO COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 24.507.460/0001-79, Melhor lance: R$ 4.290,0000

Homologado 13/01/2022
17:34:49

MARCIO AUGUSTO
PESSOA AZEVEDO

 
Item: 16
Descrição: Carro Elétrico
Descrição Complementar: ITEM 16 – CAIXA CM-2 PADRAO CEMIG Em virtude da recente desativação de diversos itens
no catálogo de materiais do Comprasnet, e da recentemente verificada impossibilidade de edição dos itens ainda ativos,
pedimos a gentileza de consultar Anexo I do Edital -Termo de Referência, que contem especificação completa do material
ora licitado, uma vez que em alguns casos, são utilizados materiais sem correlação direta com as aquisições.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 128,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

05/01/2022
14:40:38 - Item cancelado no julgamento. Motivo: COMO NÃO HÁ MAIS

PROPOSTAS A SEREM CONVOCADAS O ITEM SERÁ FRACASSADO.

Homologado 13/01/2022
17:34:51

MARCIO AUGUSTO
PESSOA AZEVEDO

 
Item: 17
Descrição: Carro Elétrico
Descrição Complementar: ITEM 17 – CORREIA EM V PARA SOPRADOR DE AR Em virtude da recente desativação de
diversos itens no catálogo de materiais do Comprasnet, e da recentemente verificada impossibilidade de edição dos itens
ainda ativos, pedimos a gentileza de consultar Anexo I do Edital -Termo de Referência, que contem especificação
completa do material ora licitado, uma vez que em alguns casos, são utilizados materiais sem correlação direta com as
aquisições.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 978,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



14/01/2022 09:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1005545&tipo=t 7/7

Cancelado no
julgamento

05/01/2022
14:42:00 - Item cancelado no julgamento. Motivo: COMO NÃO HA MAIS

PROPOSTAS A SER CONVOCADA O ITEM SERÁ FRACASSADO

Homologado 13/01/2022
17:34:53

MARCIO AUGUSTO
PESSOA AZEVEDO

 
Item: 18
Descrição: Carro Elétrico
Descrição Complementar: ITEM 18 – DISJUNTOR TRIPOLAR 125 A Em virtude da recente desativação de diversos itens
no catálogo de materiais do Comprasnet, e da recentemente verificada impossibilidade de edição dos itens ainda ativos,
pedimos a gentileza de consultar Anexo I do Edital -Termo de Referência, que contem especificação completa do material
ora licitado, uma vez que em alguns casos, são utilizados materiais sem correlação direta com as aquisições.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 591,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ELETRICA TI EIRELI , pelo melhor lance de R$ 700,0000 , com valor negociado a R$ 591,0400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/01/2022
14:50:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETRICA TI EIRELI,
CNPJ/CPF: 25.041.538/0001-75, Melhor lance: R$ 700,0000, Valor

Negociado: R$ 591,0400

Homologado 13/01/2022
17:34:55

MARCIO
AUGUSTO
PESSOA

AZEVEDO

Fim do documento


